
- w IU1 

LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 
6ó 

CONGRESO NACIONAL 

--AAEO Di LM MS100 =WIus  

CO N S 1 D E R A N D O 
Que el señor JOSE VALENCIA PRECIADO, destacado deportista del cantón 

Quinindé, provincia de Esmeraldas, alcanzó en la práctica del 
fútbol, alta competitividad a nivel nacional; 

Que durante el desarrollo de su exitosa vida futbolistica, integró 
con gran capacidad varios equipos participantes en el Campeonato 
Nacional de Fútbol, as¡ como también fue integrante de la 
Selección tricolor, desempeñándose en la actualidad como Director 
Técnico, brindando sus experiencias a la juventud deportista de 
la Patria; 

Que es deber del Congreso Nacional como máximo representante de la 
democrácia y la soberanía nacional, destacar y aplaudir los 
hechos deportivos que corno el presente, cimentan la hidalguia y 
patriotismo del pueblo, constituyendo el mejor ejemplo que debe 
seguir la niñez y juventud ecuatoriana, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 
Felicitar al deportista JOSE VALENCIA PRECIADO. 

Apoyar y respaldar la actividad que desempeñó este gran valor, dejando 
constancia de su esfuerzo y perseverancia, hecho que glorifica al 
deporte nacional 

Delegar a]. señor Licenciado MARCO PROAÑO SALGADO, Legíslador por la 
provincia de Esmeraldas para que, en representación del Congreso 
Nacional del Ecuador, entregue e]. presente Acuerdo en la Sesión 
Solemne que para el efecto se realice. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, 
a los diez y ocho días del mes de febrero de mil novecientos noveilta 
y ocho 

I)r 1AJW LANIZUR 
Presidente d,yti 7'ia1 (E) 

Prosecre 
	 Nacional 


